
Výukový materiál zpracován v rámci projektu 
EU peníze školám

Registrační číslo projektu: CZ.1.07/1.4.00/21.3149

Šablona:         III/2 č. materiálu: VY_32_INOVACE_120

Jméno autora: Pavlína Sluková

Třída/ročník: VII.          Třída/ročník: VII.          

Datum vytvoření: 25.2.2013

Vzdělávací oblast: Člověk a společnost

Tematická oblast: Středověk

Předmět: Dějepis

Výstižný popis způsobu využití 

nebo metodické pokyny:

1. Hra typu riskuj. Žáci se rozdělí do tří 

skupin. Střídavě skupiny volí téma a 

hodnotu otázky. Učitel počítá body. Hra je 

zaměřena na fixaci posledních 

přemyslovských králů.



Poslední Poslední 
Přemyslovci
Riskuj



Zakladate
lská 
činnost 

Přemyslov
ské
královny

Přemysl 
Otakar II.

Václav II.
Přemysl
Otakar I.

1000 1000 1000 1000 1000

2000 2000 2000 2000 2000

3000 3000 3000 3000 3000

4000 4000 4000 4000 4000

5000 5000 5000 5000 5000



1000

Který Přemyslovec založil Staré město 
pražské?pražské?

odpověď



Václav I.Václav I.

zpět



2000

Který panovník založil klášter Zlatá koruna?Který panovník založil klášter Zlatá koruna?

odpověď



Přemysl Otakar II.Přemysl Otakar II.

zpět



3000

Město Plzeň založil….Město Plzeň založil….

odpověď



Václav II.Václav II.

zpět



4000

Přemysl Otakar II. Založil na území Prus město. Přemysl Otakar II. Založil na území Prus město. 
Jaké?

odpověď



Královec (dnešní Kaliningrad)Královec (dnešní Kaliningrad)

zpět



5000

Jmenuj tři města, která na území Čech 
založil Přemysl Otakar II.založil Přemysl Otakar II.

odpověď



Domažlice, Klatovy, Sušice, České Domažlice, Klatovy, Sušice, České 
Budějovice

zpět



1000

Jak se jmenovala první manželka 
Václava II.?Václava II.?

odpověď



Guta Habsburská

zpět



2000

Jak se jmenovala manželka Václava III.?Jak se jmenovala manželka Václava III.?

odpověď



Viola Těšínská

zpět



3000

Jak se jmenovala první manželka Přemysla Jak se jmenovala první manželka Přemysla 
Otakara II.?

odpověď



Markéta Bábenberská

zpět



4000

Jmenuj alespoň jednu manželka Přemysla
Otakara I.?Otakara I.?

odpověď



Adléta Míšenská

Konstancie Uherská

zpět



5000

Kdo byla Eliška Rejčka?Kdo byla Eliška Rejčka?

odpověď



druhá manželka Václava II.

zpět



1000

Jaké přízvisko si PO II získal?Jaké přízvisko si PO II získal?

odpověď



Král železný a zlatýKrál železný a zlatý

zpět



2000

Proti komu bojoval v bitvě u Kresenbrunnu v Proti komu bojoval v bitvě u Kresenbrunnu v 
roce 1260?

odpověď



Proti uherskému králi Bélovi IV.Proti uherskému králi Bélovi IV.

zpět



3000

V jakém příbuzenském vztahu byl s PO I?V jakém příbuzenském vztahu byl s PO I?

odpověď



PO I byl jeho dědečekPO I byl jeho dědeček

zpět



4000

V roce 1278 PO II. umírá v bitvě u…V roce 1278 PO II. umírá v bitvě u…

odpověď



U Suchých Krut na Moravském poli

zpět



5000

Jaká území připojil k Českému králoství?Jaká území připojil k Českému králoství?

odpověď



Korutany, Kraňsko, Rakousy…Korutany, Kraňsko, Rakousy…

zpět



1000

Kdo se stal poručníkem Václava po Kdo se stal poručníkem Václava po 
smrti otce POII?

odpověď



Ota BraniborskýOta Braniborský

zpět



2000

Na kterém českém hradě byl Václav jako malý 
vězněn?vězněn?

odpověď



Na Bezdězu

zpět



3000

Jak se jmenoval šlechtic, který byl za vlády Jak se jmenoval šlechtic, který byl za vlády 
Václava II. popraven u hradu Hluboká?

odpověď



Záviš z FalkenštejnaZáviš z Falkenštejna

zpět



4000

Jak se jmenoval syn Václava II.?Jak se jmenoval syn Václava II.?

odpověď



Václav III.Václav III.

zpět



5000

Čeho se Václav II. chorobně bál?Čeho se Václav II. chorobně bál?

odpověď



Bouřky a kočekBouřky a koček

zpět



1000

Od kterého panovníka získává dědičný titul 
krále?krále?

odpověď



od sicilského krále Friedricha II.

zpět



2000

Jak se jmenuje syn PO I.?Jak se jmenuje syn PO I.?

odpověď



Václav I.Václav I.

zpět



3000

Jak se jmenuje dokument, který stanovuje 
nedělitelnost Českého králoství?nedělitelnost Českého králoství?

odpověď



Zlatá bula sicilskáZlatá bula sicilská

zpět



4000

Kdo je to kurfiřt?Kdo je to kurfiřt?

odpověď



Jeden ze sedmi volitelů německého císaře, je 
jím i český králjím i český král

zpět



5000

Co je to primogenitura?Co je to primogenitura?

odpověď



Nástupnictví vždy prvorozeného syna 

zpět




